
№ 2947 от 14.12.2016 г. «Об утверждении тарифов (цен) на посещение аттракционов парка 

МУП «Горкомэнерго» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 

450-4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска Курской области», 

постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении 
Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на услуги, оказываемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1) Экономически обоснованный тариф на посещение аттракционов парка МУП 

«Горкомэнерго» согласно приложению №1. 

2) Цену билетов для посетителей аттракционов парка МУП «Горкомэнерго» согласно 

приложению №2. 
2. Предоставлять льготу в размере 100% от цены билетов на аттракционы МУП 

«Горкомэнерго»: 

для детей в возрасте до 14 лет в праздничные дни (Международный День защиты 
детей, день празднования Дня города Железногорска); 

для детей из многодетных семей в возрасте до 18 лет один раз в месяц на один 

аттракцион (по выбору). 

3. Экономически обоснованный тариф и цены билетов для посетителей, утвержденные 
пунктом 1 настоящего постановления, налогом на добавленную стоимость не облагаются в 

соответствии с главой 26.2. «Упрощенная система налогообложения» части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

4. Предусмотреть в бюджете города Железногорска расходы, связанные со льготами на 
посещение аттракционов парка МУП «Горкомэнерго». 

5. Возмещение расходов финансировать из бюджета города Железногорска по 

фактическому посещению аттракционов, в порядке, утвержденном администрацией города 

Железногорска. 
             6. Постановление администрации города Железногорска от 07.12.2015 №3256 «Об 

утверждении тарифов на посещение аттракционов парка МУП «Горкомэнерго», признать 

утратившим силу. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 
Глава города Железногорска                                                                                             Д.В. Котов 
 

 

 

Воробьева Е.В.  2-18-44 



 2 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от «14» ноября 2016 г. № 2947 

 

 

 

 

Экономически обоснованный тариф на посещение 

 аттракционов парка МУП «Горкомэнерго» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

аттракционов 

Ед.изм. Экономически 

обоснованный тариф 
1 2 3 4 

1 «Грибок» руб/3мин 130,31 

2 «Юнга» руб/3мин 128,97 

3 «Бабочки» руб/3мин 128,03 

4 «Солнышко» руб/3мин 128,62 

5 «Цепочная карусель» руб/3мин 129,10 

6 «Вихрь» руб/3мин 130,61 

7 «Колесо обозрения» руб/6мин 131,38 

 



 3 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от «14» ноября 2016 г. № 2947 

 

 

 Цена билетов для посетителей  

аттракционов парка МУП «Горкомэнерго» 

 

 

№ п/п Наименование 

аттракционов 

Ед.изм. Цена 1 билета (руб.) 

детский     

 (до 14 лет вкл.) 

взрослый 

1 2 3 4 5 

1 «Грибок» руб/3мин 60,0 60** 

2 «Юнга» руб/3мин 60,0           60** 

3 «Бабочки» руб/3мин 60,0           60** 

4 «Солнышко»  60,0               - 

5 «Цепочная карусель» руб/3мин 60,0 - 

6 «Вихрь» руб/3мин - 95,0 

7 «Колесо обозрения» руб/6мин           70,0 95,0 

 

*) посещение аттракциона «Веселые горки» разрешено для детей с 6 лет.  

**) при сопровождении детей на аттракционы «Грибок», «Юнга», «Бабочки» взрослые без 

билета не допускаются. 

 


